
 

 

 

Oberschule Markkleeberg 
CJD - Praxisberater:innen an Schulen 

PRAKTIKUMSBÖRSE 

am:  12. Februar 2025 
 

im:  Mehrzweckraum # 2.01 

  Klassenraum  # 2.01 

  Klassenraum  # 2.23 
 

von: 8:30 Uhr – 12:05 Uhr 

  2. bis 5. Stunde 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 

 ALL-on-SEA Camp & Sport 

 Resort GmbH 

 Nina Pritzsche 
 Wiederitzscher Str. 19, 04519 Rackwitz 

 personal@all-on-sea.de 
 Kaufleute Büromanagement, 

Veranstaltungskaufleute 
 

 AOK PLUS 

 Kerstin Hahnefeld- Richter 
     Rathausstr. 29, 04416 Markkleeberg 

     0800 10590 16120 
kerstin.hahnefeld-richter@plus.aok.de 
 Kaufleute Gesundheitswesen, Fach-

informatiker für Systemintegration 

 

 Agentur für Arbeit Leipzig 

 Georg-Schumann-Str. 150 

 04159 Leipzig 
 leipzig.js-personal-ausbildung 

 @arbeitsagentur.de 

 Fachangestellte für 

Arbeitsmarktdienstleistung 

 
 Arbeiter-Samariter-Bund 

 Regionalverband Leipzig e. V. 

 Madeleine Petzsche 

     Zwickauer Straße 131, 04279 Leipzig 

     0341 649 54 154 

     personalabteilung@asb-leipzig.de 
 Pflegefachleute, Notfallsanitäter 

 

 Backhaus Hennig GmbH 

 Sally Pfüller 
 Schmiedeweg 1, 04442 Zwenkau 

 0171 7297017 
 sally.pfueller@backhaus-hennig.de 
 Bäcker, Bäckereifachverkäufer, 

Konditor 

 
 BBG Bodenbearbeitungsgeräte 

 Leipzig GmbH & Co. KG 

     Jasmin Haarmeier 

     Rippachtalstr. 10, 04249 Leipzig 
0175 5573868 

jasmin.haarmeier@bbg-leipzig.de  

 Mechatroniker, Industrie-, 
Konstruktions-, Zerspanungs-
mechaniker, Metalltechnik, 

Lagerlogistik, Industriekaufl., 
Fachinfo., Duales Studium, … 

 

 
 
 

 
 
 

 BREMER Fertigteile Leipzig GmbH 

     Susan Golomb 
     Bösdorfer Ring 6, 04249 Leipzig 
     s.golomb@bremerbau.de 

 Betonfertigteilbauer, Verfahrens-
mechaniker vorgef. Betonerzeugn. 

 
 Deichmann SE 

 Julia Hartwig 
 Regional Recruiter Sales 
 0171 2730209 

 julia_hartwig@deichmann.com 
 Verkäufer, Kaufleute im 

Einzelhandel, Handelsfachwirt 

 

 Deutsche Bahn AG 

 Luise Piller 

 Brandenburger Str. 16a,  

 04103 Leipzig 
     Luise.Piller@deutschebahn.com 

 Lokführer, Zugverkehrsteuerer, 

Elektroniker, Gleisbauer, ... über 50 

verschiedene Ausbildungen 

 
 Dow Olefinverbund GmbH 

 Michaela Kretschmer 

 06258 Schkopau 

 03420 681416 

     mkretschmer@dow.com 

 Chemikant, Chemielaborant, 
Mechatroniker, Elektroniker für 

Automatisierungstechnik 
 

 Deutsches Rotes Kreuz 

 Kreisverband Leipzig-Land e.V. 

 Christine Becker 
     Schulstraße 15, 04442 Zwenkau 

     034203 49331 

     c.becker@drk-leipzig-land.de 
 Pflegefachleute, Krankenpflege-

helfer, Kaufleute im Gesundheits-
wesen, Erzieher, Notfallsanitäter/in 

 

 Fachkraftsicherungs- & 

 Ausbildungsverbund  Lpz. Land 

 Sebastian Mahler 
     Viehweg 2, 04442 Zwenkau 

034203 47040 
smahler@ap-elsteraue.de 

 Land-, Tierwirt, Fk Agrarservice, 
Fachpraktiker Landwirtschaft 

 



 

 

 

 

 

 

 Glass Ingenieurbau Leipzig GmbH 

 Janet Hey 
 Südring 6, 04416 Markkleeberg 
 034297 641123 

 janet.hey@glass-bau.de  
 Hochbaufacharbeiter, Maurer, 

Beton- und Stahlbetonbauer, 
Kaufleute für Büromanagement 

 
 hair sensation 

 Anja Schmidt 

 Raschwitzer Str. 40,  
     04416 Markkleeberg 
     0341 2668594 

     hair-sensation@web.de 

 Friseur 

 

 Holl GmbH 

 Ines Rathmann 
 Koburger Str. 205,  

 04416 Markkleeberg  

 0341 3568014 

     rathmann@holl-metall.de  

 Konstruktionsmechaniker  
 

 HTI Dinger & Hortmann /  

 ITG Mitteldeutschland KG 

 N. Simon, S. Schmidt, M. Becker 

     Baumeisterallee 35-39 

     04442 Zwenkau 
     Nick.simon@hti-handel.de 
     Susanne.schmidt@hti-handel.de 

     Martin.becker@itg-handel.de 

 Lagerlogistik, Kaufleute im Groß 
und Außenhandelsmanagement 

 
 Jana Martin Friseur 

 Nancy Ottilie 

 Hauptstr. 58, 04416 Markkleeberg 

 0341 35048040 
 Friseur 

 

 Kugel- und Rollenlagerwerk 

 Leipzig GmbH 

 Stephanie Krüger 

 Gutenbergstr. 6, 04178 Leipzig 

 0341 45320476 
     personalwesen@krw.de 

 Industrie-, Zerspanungs-, 

Fertigungsmechaniker, Maschinen- 
& Anlagenführer, Werkstoffprüfer, 

Elektroniker, Industriekaufleute, … 

 
 
 

 
 
 

 Landratsamt Landkreis Leipzig 

 Tilo Graf-Perlich 
    Stauffenbergstr. 4, 04552 Borna 

     03433 2411113 

     tilo.graf-perlich@lk-l.de 
 Verwaltungsfachangestellte, 

Straßenwärter, Studiengänge 
 

 Ludwig Pfeiffer Hoch- und Tiefbau 

 GmbH & Co. KG 

 Antonia Philipp 

 Anton-Zickmantel-Str. 50 
 04249 Leipzig 

     jobs@ludwigpfeiffer.com 

 Tiefbaufacharbeiter, Rohrleitungs-

bauer, Baugeräteführer 

 

 Markkleeberger Grundstücks-  

 verwaltungsgesellschaft mbH 
 Heidi Hartig 

 Rathausstr. 26, 04416 Markkleeberg 

 0341 3566925 

     hartig@mgv-markkleeberg.de 

 Kaufleute Büromanagement, 
Immobilienkaufleute 

 

 Hotel Markkleeberger Hof 

 Anja Ludwig 

 Städtelner Str. 122 – 124 

 04416 Markkleeberg 
 0162 0488529 

 keine Ausbildung, aber Praktikum in 
Küche & Hotel möglich 

 

 ORTHOVITAL GmbH 

 Ulf Hensling 
     Magdeborner Str. 19, 

04416 Markkleeberg 

     0170 6362531 
     hensling@orthovital.de 

 Orthopädietechnikmechaniker, -
schuhmacher, Kaufl. Gesundheitsw. 

 

 Pflegeheimgesellschaft 

 Krumbholz mbH 

 Natalie Preinesberger 
     A.-Schmidt-Str. 30, 04539 Groitzsch 
     034296 91980, natalie. 
     preinesberger@seniorenpflege.info 

 Pflegefachleute, 
Krankenpflegehelfer 

 



 
 
 

 
 
 

 Schmitz Textilimporte GmbH  

 Christian Schmitz 
 Städtelner Str 62,  
 04416 Markkleeberg 

 0163 35770666 
     cs@schmitz-textil.de 

 Fachlagerist, Kaufleute für E-
Commerce & Büromanagement 

 
 Scholz Recycling GmbH 

 Jörg Hirsch-Günther 

     Bernd-Ulrich-Scholz-Str. 1,  
     04579 Rötha OT Espenhain 
     034206 6140 

 Mechatroniker, 

Industriemechaniker, Maschinen- & 

Anlagen-führer, Fachlagerist, 

Umwelttechnologe, Kaufleute im 

Groß und Außenhandelsmana-
gement (Espenhain, Leipzig, Halle) 

 

 Stadt- und Kreissparkasse Leipzig 

 Luise Fiechtner, Silvia Zetzsche 

 Humboldtstraße 25, 04105 Leipzig 
 0341 9861238, 0341 9861242 

     recruiting@sparkasse-leipzig.de 

 Bankkaufleute, Kaufleute für 

Büromanagement o. Dialog-

marketing, Duales Studium 

Bankwirtschaft & Bankmana-
gement 

 

 TDE Personal Service GmbH 

 Frances Hermann 
 An der Werkstatt 1,  

 04571 Rötha OT Espenhain 
 hermanns@tde-personalservice.de 
 Konstruktions-, Zerspanungs-, 

Industrie-, Fertigungs-, 

Verfahrensmechaniker, 
Metallbauer, Mechatroniker, …  
Vermittlung an vielfältige 

Partnerunternehmen 

 
 toom Baumarkt GmbH 

 Anja Werner 

Städtelner Str. 54, 
04416 Markkleeberg 

     0341 350148141 

anja.werner@toombm.de 
 Kaufleute im Einzelhandel 

 

 
 
 

 
 
 

 Wohnungsbaugesellschaft 

 Markkleeberg mbH 

 Katja Hildebrandt 
 Rathausstr. 26, 04416 Markkleeberg 

     0341 3566922 
     hildebrandt@wbg-markkleeberg.de 

 Immobilienkaufleute, Kaufleute für 
Büromanagement 

 
 XERVON GmbH 

 Jens Sablowski & Arnulf Schlender 

     Oststr. 1, 04564 Böhlen 
     0178 2404435 
     jens.sablowski@xervon.com 

 Gerüstbauer 

 

 Young Founders Network e.V. 

 Lucas Haas 

 Altenburger Str. 44 
     04552 Borna 

     01523 7980282 

     lucas.haas@youngfounders.network 

 Startup, Unternehmer:innen-Tum, 

Selbstständigkeit, -wirksamkeit & -
Präsentation, finanzielle Bildung, 

Recht, Verwaltung, Rhetorik, 

Investment, Programmierung, 

Problemlösung, kreatives & 

lösungsorientiertes Denken 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 
Alle Berufsbezeichnungen  

gelten gleichermaßen  

für männlich, weiblich und divers. 

Es sind alle Geschlechter willkommen! 

  



 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

ÜBER 30 UNTERNEHMEN  
FREUEN SICH DARAUF,  
DICH KENNENZULERNEN! 
 
• bring Deine Praktikumsunterlagen mit 
• informiere Dich für Dein nächstes Praktikum,  

 ein freiwilliges Praktikum oder einen Ferienjob 
• es gibt auch freie Ausbildungsplätze 
 
 
 
 
 

 

OBERSCHULE  
MARKKLEEBERG        PRAXISBERATERIN 
Geschwister-Scholl-Str. 2       Franziska Gebler 

04416 Markkleeberg         0171-158 67 44 
0341-3580767           franziska.gebler@cjd.de 

 

VIELEN DANK AN UNSERE SCHÜLERINNEN  

UND SCHÜLER DER 8. KLASSEN 
 
Die Schülerinnen und Schüler organisieren für die teilnehmenden Unternehmen  

ein kleines Frühstücksangebot mit Brötchen, Kuchen, Kaffee und Tee. 

 

Oberschule Markkleeberg 

CJD - Praxisberater:innen an Schulen 


